
旭 福 第 1 2 3 6 号  

令和元年 10 月 18 日 

地区連合自治会町内会長 様 

 

旭区長 

下田 康晴 

 

 

 民生委員・児童委員及び主任児童委員の一斉改選に伴う候補者の報告（内申） 

について（お礼） 

 

 

秋雨の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から旭区福祉行

政にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本年は３年に一度の民生委員・児童委員及び主任児童委員の一斉改選の

年であり、地区連合自治会町内会長の皆様には、候補者の選考についてご尽力を

いただき本当にありがとうございました。 

おかげさまで、旭区では 295 名（定数 333 名）の候補者を横浜市民生委員推薦

会に内申することができました。今後、横浜市社会福祉審議会の審議を経て国に

推薦され、令和元年 12 月１日付で厚生労働大臣から委嘱される予定となってお

ります。 

 

なお、厚生労働省から委嘱決定の通知が届き次第、改めてご報告をさせて頂き

ます。また、令和元年 11 月 29 日（金）に民生委員・児童委員及び主任児童委員

の委嘱状交付式を予定しております。ご多忙中誠に恐縮ですが、地区連合自治会

町内会長の皆様もご参列くださいますようお願い申し上げます。詳細及び出欠に

つきましては、改めてご連絡いたします。 

今後とも、各地域での民生委員・児童委員及び主任児童委員の活動にご理解と

ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

旭区福祉保健課福祉保健係 

担当：志村 遠藤 

                        電話：９５４－６１０１        

区連会 資料３－５ 

01171104
テキストボックス



旭 福 第 1 2 3 6 号  
令和元年 10 月 18 日 

自治会町内会長 様 
旭区長 
下田 康晴 

 
 
民生委員・児童委員の一斉改選に伴う候補者の報告（内申）について（お礼） 

 
 
秋雨の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から旭区福祉行

政にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、本年は３年に一度の民生委員・児童委員の一斉改選の年であり、自治会

町内会長の皆様には、候補者の選考にあたり、ひとかたならぬお骨折りをいただ

き、本当にありがとうございました。 
おかげさまで、旭区では 295 名（定数 333 名）の候補者を横浜市民生委員推薦

会に内申することができました。今後、横浜市社会福祉審議会の審議を経て国に

推薦され、令和元年 12 月１日付で厚生労働大臣から委嘱される予定となってい

ます。 
なお、厚生労働省から委嘱決定の通知が届き次第、改めてご報告をさせていた

だきます。 
 
また、やむを得ず候補者の推薦に至らなかった自治会町内会様におかれまして

は、引き続き候補者の選考につきましてご協力を賜りますようお願いいたします。

次期の欠員補充は令和２年７月１日付となっており、地域へのご依頼は令和２年

２月を予定しております。なお、ご不明な点やご相談等ありましたら、お気軽に

担当までご連絡ください。 
 
今後とも、各地域での民生委員・児童委員の活動にご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 
 
 

 
旭区福祉保健課福祉保健係 
担当：志村 遠藤 

                        電話：９５４－６１０１        

区連会 資料３－５ 

01171104
テキストボックス


	01_地区連合自治会町内会あて
	02_自治会町内会長あて



